al-Taubah [9]: 100)."

4. Biografi Singkat Sayyid Quthb dan Tafsir Fi Zhilal Al-Qur’an”

Kampung Musyah, Mesir, merupakan tempat Sayyid Quthb dilahirkan.

dibesarkan oleh keluarga yang mencintai al-Qur’an dan mengutamakan ajaran

Islam. Sebelum umur 10 tahun, ia sudah bergelar hafidz. Pada tahun 1326 H/1908

M lahir dan tahun 1386 H./1966 M ia wafat.16 Sayyid Quthb merupakan seorang

ulama besar dari golongan Ikhwanul Muslimin yang brilian yang banyak

meninggalkan karya tulisnya. Dia sangat konsisten di dalam agama Islam. Semula

dia mendukung Revolusi Mesir dipimpin oleh Najib dan Jamal Abdul Nasser,